Приложение 1
к Положению о добровольных пожертвованиях (благотворительной деятельности)
для спортивной школы МАУ СКК «Прогресс»

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №_______________

г. Глазов

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-культурный комплекс «Прогресс», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице генерального директора Семакина Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
граждан(__) РФ_________________________________________________________________, паспорт серия ________ № __________, выдан ___________________________________________, зарегистрирован(__) по адресу: ___________________________________________________________, далее по тексту «Жертвователь», действующ(___) от своего имени и за ___________________________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: Par13]1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемомуденежные средствав качестве пожертвования на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Сумма пожертвованиясоставляет 6 600,00 (Шесть тысяч шестьсот) рублей 00 коп. Сумма пожертвования определяется на основании сметы расходов (Приложение к приказу № 106 от 10.09.2025 г.)
1.3. Порядок внесения пожертвования.
Жертвователь, по своему усмотрению, вправе выбрать следующий порядок внесения пожертвования:
1.3.1. Вносить пожертвование частями в пределах срока действия настоящего Договора.
1.3.2. Внести пожертвование единовременно, при заключении настоящего Договора.
1.4. Жертвователь передает Одаряемому денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, для использования в следующих целях:
- оплата расходоввоспитанников и тренеров спортивной школы, связанных с выездами на соревнования, сборы, оплата взносов;
- оплата расходов по приобретению спортивного инвентаря и спортивной формы.
-оплата страхования жизни и здоровья занимающихся в спортивной школе;
- оплата расходов, направленных на развитие материально-технического оснащения спортивной школы;
- оплата аренды спортивных и физкультурно-оздоровительных объектов и спортивного инвентаря;
1.5. Если использование Одаряемым пожертвованных денежных средств в соответствии с целями, указанными в 1.4 настоящего Договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.
1.6. Денежные средства передаютсяОдаряемомув безналичной форме, путём зачисления на банковский счет Одаряемого, либо внесением наличных денежных средств в кассу МАУ СКК «Прогресс».
1.7. Срок действия настоящего Договора: с момента подписания Сторонами настоящего Договора до 31 августа2026 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Жертвователь обязан:
2.1.1. Произвести целевое пожертвование в адрес Одаряемого в размере, установленном п.1.2 настоящего Договора.
2.1.2. Для осуществления контроля по использованию пожертвования, отмены пожертвования полностью или частично, предоставить Одаряемому мотивированный письменный запрос.
2.2. Жертвователь вправе:
2.2.1. Осуществлять контроль прохождения денежных средств, перечисленных Одаряемому и их целевое использование в соответствии с настоящим Договором.
2.2.2. Отменить пожертвование в полном объеме или частично в случае не целевого использования Одаряемым пожертвованных средств.
2.3. Одаряемый обязан:
2.3.1. Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
2.3.1. Использовать полученные денежные средства от Жертвователя строго с их целевым назначением.

2.3.2. На основании письменного мотивированного запроса Жертвователя предоставить отчет об использовании полученных средств с помощью первичных учетных документов, подтверждающих целевое использование пожертвования.
2.3.3. Одаряемый обязан по запросу Жертвователя незамедлительно предоставить все необходимые для проверки (аудита) документы и информацию, а также обеспечить доступ представителю Жертвователя или привлеченного им аудитора для проверки исполнения на месте.
[bookmark: bookmark1]3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
3.3. В случае использования Одаряемым предоставленных денежных средств не по целевому назначению, Жертвователь имеет право отменить пожертвование, направив Одаряемому письменное уведомление. Денежные средства подлежат возврату «Жертвователю» в течение 10 (десяти) дней с момента получения Одаряемым уведомления об отмене пожертвования.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
4.2. Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. До передачи спора на разрешение в Арбитражный суд УР, Стороны обязуются принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней дан ответ в течение 15 (Пятнадцать) календарных дней с момента получения.
[bookmark: bookmark3]5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору и письменные обращения Сторон, оформляются в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.4. В 10-дневный срок Стороны обязаны письменно извещать друг друга об изменениях своего юридического адреса, статуса и реквизитов.
[bookmark: Par21]5.5. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Стороны договора
	Одаряемый

	Жертвователь

	Наименование
	МАУ СКК «Прогресс»
	Ф.И.О.

	Юр.адрес
	427620, УР, г.Глазов, ул. Кирова, д. 38
	Адрес

	ИНН/КПП/ОГРН
	1829907410/183701001/1021801094480
	Паспорт

	 Банковские
 реквизиты
	Управление финансов Администрации города Глазова (МАУ СКК «Прогресс» л/с 30957290570)
р/с 03234643947200001300,
кор.сч. 40102810545370000081
ОКЦ № 9 Волго-Вятского ГУ Банка России//УФК по Удмуртской Республике г. Ижевск,
БИК 019401100
КБК 95700000000000000150
ДК 2.04150
ОКТМО 94720000
Назначение платежа: ДК 2.04150 Добровольное пожертвование по договору №_____________от ______20____г.
	ИНН

	СНИЛС

	Руководитель

	Генеральный директор

_______  Семакин Александр Владимирович
м.п.

_______________